
RÁMCOVÁ

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a rokupodle ustanovení § 2079 a násl. zák. Č. 89/2012
Sb. Občanský zákoník vplatném znění mezi smluvními stranami

Prodávající: VARIATEC, spol. s r.o.

Bayerova 812/46, Veveří, 602 00 Brno
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43668
IČ: 64579671,
DIČ: CZ 64579671
bankovní spojení:
č.ú.:
Zastoupená jednatelem Ivem Kvardou

a

Kupující: DOMOV PRO SENIORY SOKOLNICE, p. o.

Zámecká 57, SOKOLNICE, 664 52
zapsaná v OR Pr 1261 vedená u Krajského soudu v Brně
lČ: 00209392,
DIČ: CZ
bankovní spojení:
č.ú.:
Zastoupená: MVDr. Petr Nováček, ředitel organizace



í.
Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu za dále uvedených
podmínek zboží, a to čistící a úklidové prostředky, hygienické náplně a další sanitární potřeby
dle sortimentu a habídky prodávajícího, a to na základě jednotlivých objednávek kupujícího a
závazek prodávajícího objednané zboží odebrat a uhradit prodávajícímu kupní cenu.

2. Strany smlouvy se dohodly, že údaje o množství zboží, době plnění a místč plnění při
jednotlivých odběrech budou specifikovány v jednotlivých dílčích objednávkách kupujícím.
Objednávka může být ze strany kupujícího učiněna písemně, telefonicky, prostřednictvím
elektronické pošty, osobně v prodejně prodávajícího nebo jiným vhodným způsobem

II.
ÚČel smlouvy

1. Tato smlouva upravuje smluvní vztah mezi smluvními stranami vznikající v jejich opakovaném
obchodním styku, přičemž představuje smlouvu rámcovou, která je ve spojení s dalšími
dokumenty platná po celou dobu trvání obchodně-právního vztahu mezi smluvními stranami a
nevyžaduje se ke každému obchodu uskutečněnému mezi smluvními stranami sepiš smlouvy
nové.

III.
Práva a povinnosti prodávájícího

l. Prodávající se zavazuje dodat zboží v požadovaném množství dle objednávky kupujícího.
Případnou dopravu zboží hradí prodávající.

IV.
Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen převzít zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu podle ustanovení ČI. V.
této smlouvy.

2. Kupující je povinen skladovat zboží v souladu s platnými předpisy.

V.
Kupní cena

1. Cena je stanovena dle aktuálních a platných ceníků prodávajícího.
2. Kupující bere na vědomí, Že kupujícímu poskytnuté ceny v ceníku jsou vázány na množství

měsíčně odebraného zboží. Ceny v ceníku jsou platné pouze v případě, že kupující měsíčně od
prodávajícího odebere zboží v minimálni hodnotě 20.000,- KČ bez DPH.

3. Smluvní strany jsou ceníkem prodávajícího vázány po dobu trvání smlouvy; aktualizace ceníku,
resp. zvýšeni cen v ceníku je prodávajícím vyhrazena zejména pro případ zvýšeni vstupních
nákladů na prodávané zboží nebo zdražení zboží dodavateli prodávajícího.

4. Prodávající zašle aktualizovaný ceník kupujícímu vždy emailem na adresu
, uplynutím 3 pracovních dnů ode dne odeslání

aktualizovaného ceníku prodávajícím kupujícímu vstupují nové aktualizované ceny v platnost.
5. Kupující bere na vědomí, že prodávající je plátcem DPH, a proto bude k ceně fakturovaného

zboží vždy připočtená zákonná sazba DPH.
6. Cena je splatná na základě vystavené faktury.



7. Faktura bude odeslána na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Prodávající
uvede vždy na faktuře číslo objednávky a připojí kopii dodacího listu. Každá faktura musí mít
náležitosti podle § 28 zákona Č. 235,'2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v aktuálním znění, a §
11 zákona Č. 563/1991 Sb., o účetnictví v aktuálním znění.

8. Doba splatnosti je dohodnuta 14'dni není-li na faktuře uvedena doba splatnosti jiná; v takovém
případě lná vždy přednost doba splatnosti uvedená na faktuře.

9. Pro případ, že kupující neodebere od prodávajícího zboží v minimální hodnotě 20 000 KČ bez
DPH, zavazuje se zaplatit rozdíl mezi zaplacenou částkou na odebrané zboží a minimální
hodnotou jako smluvní pokutu /nebo/ Pro případ, že kupující neodebere od prodávajícího zboží
v minimální hodnotě 20 000 KČ bez DPH, zavazuje se zaplatit doplatek na ceně ve výši 50%
z fakturované ceny podle ceníku.

10. Dnem zaplacení se pro účely této smlouvy rozumí den připsání příslušné částky na účet
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. Platba bude prováděna převodním příkazem
kupujícího nebo v hotovosti.

l l. Prodávající je oprávněn každoročně k datu l. 5. V roce zvýšit ceny o míru inflace vyjádřenou
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřující procentní změnu oproti
předchozímu kalendářnímu roku. Poprvé je prodávající oprávněn ke zvýšení k 1. 5. 2018 o tento
index vnádřený za rok 2017, dále k l. 5. 2019 o index vyjádřený za rok 2018 atd.

VI.
Smluvní pokuta a výhrada vlastnictví

l. Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1
% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Prodávající si vyhrazuje vlastnické právo ke zboží dodávanému kupujícímu. Kupující se stane
vlastníkem zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny dle faktury. Do úplného zaplacení
kupní ceny dle faktury není kupující oprávněn dodané zboží konzumovat, a to ani v případě, že
jej převzal.

3. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího již předáním zboží.

VII.
Místo a Čas dodání

l. Smluvní strany si sjednali, že místem dodáni je provozovna prodávajícího.
2. Smluvní strany se dohodly, že vystavená a podepsaná faktura současně slouží i jako dodací list,

potvrzující převzaté a odebrané zboží.
3. Smluvní strany se dohodli, že prodávající je oprávněn dodat zboží i do sídla kupujícího.

VIII.
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou v trvání 3 let s minimálním měsíčním odběrem zboží
v hodnotě 20.000,- KČ bez DPII v 1 roce trvání této smlouvy, 20.000,- KČ bez DPH v druhém
a třetím roce trvání smlouvy.

2. Tato smlouva končí uplynutím sjednané doby.
3. Smluvní stanyjsou oprávněny písemně vypovědět tuto smlouvu v případě prodlení druhé strany

s plněním delším než 14 dnů. V případě předčasného ukončení této smlouvy se zavazuje
kupující zaplatit prodávajícímu odstupné ve výši rozdílu mezi minimálním měsíčním odběrem
po dobu trvání této smlouvy a skutečným měsíčním odběrem zboží do doby ukončení této
smlouvy.



IX.
Ř.eŠení sporů

Jakékoliv spory mezi prodáväiícím a kupuiícím vzniklé ze vztahů založených touto smlouvou
budou řešeny přednostně smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory rozhodnuty
výlučně a s konečnou platností v neveřejném řízeni rozhodcem ustanoveným podie Řádu
RoZhodčího soudu při" Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky. Smluvní strany se zavazují, že splní a vykonají bez odkladu rozhodčí nález.

X.
Salvátorská klauzule

Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nebo se stala neplatnými nebo
neproveditelnými, není tímto dotčena účinnost smlouvy jako celku a účinnost ostatních
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny neplatné l neproveditelné ustanovení od počátku jeho
neplatnosti l neproveditelnosti nahradit jiným ustanovením, které se co nejvíce přibližuje jeho
hospodářskému účelu, při zohlednění oboustranných zájmů. Stejná zásada platí i pro mezery v
ustanoveních,sm1ouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom
žních.

2. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny touto smlouvou, řidl se příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3: Smluvní strany konstatují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, její
obsah je určitý a zcela srozumitelný. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy.

V Brně dne 31. t. 2018 V Sokolnicích dne 31. 1. 2018


